ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета при главе администрации муниципального образования город Алексин по противодействию коррупции

29 июня 2023 года
11 часов 00 минут
кабинет 314 администрации
муниципального образования
город Алексин

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Глава администрации муниципального образования город Алексин – председатель Совета П.Е. Федоров

Присутствовали:
Совет в составе _10___ человек
 человек

Секретарь совета: Киселева И.А.

Члены совета

	Федоров А.А.
Горшкова О.В.
Бугрова Н.В.
Наумов А.С.
	Скобцов С.В.
Изюмская Ю.С.
Шумицкая И.А.
Оксиненко Н.Г.

Повестка дня:

1. Проведение проверок целевого и эффективного использования средств бюджета муниципального образования город Алексин, а также средств бюджетных и автономных учреждений муниципального образования город Алексин.
Докладчик: Горшкова Ольга Александровна – начальник управления по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин.

2. О проведении анализа поступивших обращений граждан и организаций на предмет выявления коррупциогенных проявлений в администрации муниципального образования город Алексин и муниципальных учреждениях и предприятиях с последующим принятием мер по их устранению.
Докладчик: Бабушкина Ирина Валентиновна – начальник управления делопроизводства администрации муниципального образования город Алексин.

3. О мерах по предупреждению коррупционных проявлений на муниципальной службе за 2022-2023 годы.
Докладчик: Бугрова Наталья Викторовна – начальник управления муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования город Алексин.

4. Об итогах проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования город Алексин и их проектов.
Докладчик: Киселева Ирина Александровна – председатель комитета по правовой работе администрации муниципального образования город Алексин.

1. Рассмотрев на заседании 29 июня 2023 года повестку дня, заслушав доклады начальника управления по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин Горшковой О.А., начальника управления делопроизводства администрации муниципального образования город Алексин Бабушкиной И.В., начальника управления муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования город Алексин Бугровой Н.В., председателя комитета по правовой работе администрации муниципального образования город Алексин Киселевой И.А. Совет при главе администрации муниципального образования город Алексин по противодействию коррупции РЕШИЛ:

1. Принять информацию докладчиков к сведению.
2. Управлению по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин продолжить работу по проведению проверок целевого и эффективного использования средств бюджета муниципального образования город Алексин, а также средств бюджетных и автономных учреждений муниципального образования город Алексин.
Срок – постоянно.
3. Управлению муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования город Алексин
3.1.  продолжить работу, направленную на соблюдение муниципальными служащими запретов и ограничений, установленных  в целях противодействия коррупции.
Срок – постоянно.
3.2.  продолжить работу по информированию муниципальных служащих администрации муниципального образования о недопущении предоставления неполных и недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, своих супруга(и) и несовершеннолетних детей;
Срок – постоянно.

 «принять» - _10______
«отклонить» - __0_____
«воздержаться» - 0______

Глава администрации
муниципального образования
город Алексин – председатель Совета						П.Е. Федоров

Председатель комитета
по правовой работе администрации
муниципального образования
город Алексин - секретарь Совета						И.А. Киселева